
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 7.6/21 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIV – 26.5/19 Senatu Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu studiów 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. 2021, poz. 478 z późn. zm.) oraz art. 79 ust. 6a ustawy z 16 kwietnia 

2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2 (Dz.U. 2020, poz. 695 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

W regulaminie studiów, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIV – 26.5/19 

Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie regulaminu studiów wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 1 ust. 3 skreśla się drugie zdanie:  

,,Legitymacja studencka podlega zwrotowi (dotyczy to absolwentów studiów jednolitych 

magisterskich i drugiego stopnia).’’; 

 

2) w § 2 pkt 1 i § 9 ust. 4 określenie ,,efekty kształcenia’’ zastępuje się określeniem ,,efekty 

uczenia się’’; 

 

3) w § 3 ust. 4 i 8 określenie ,,Zespół ds. obsługi osób niepełnosprawnych’’ zastępuje się 

określeniem ,,Zespół ds. wsparcia osób z niepełnosprawnościami’’; 

 

4) w § 7:  

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,, z niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą’’, 

b) w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 



,,Uzyskanie zgody na indywidualną organizację studiów nie zwalnia z obowiązku 

osiągnięcia efektów uczenia się określonych w programie studiów.’’, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

,,Po upływie terminów ustalonych w ust. 4 dziekan może wyrazić zgodę na 

indywidualną organizację studiów w innych uzasadnionych przypadkach.’’; 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„ 6. Rektor określi w drodze zarządzenia szczegółowe zasady udzielania 

indywidulanej organizacji studiów 

5) po § 7 dodaję się § 7a w  brzmieniu: 

,,1. Student za zgodą prowadzącego zajęcia może przenosić punkty ECTS zdobyta na 

innym kierunku studiów. 

2. Warunkiem uznania punktów ECTS osiągniętych na innym kierunku studiów 

w miejsce punktów przypisanych zajęciom i praktykom określonym w planie i programie 

studiów jest stwierdzenie zbieżności uzyskanych efektów uczenia się. 

3. Podstawą uznania punktów ECTS jest dokument stwierdzający zaliczenie przedmioty 

wraz z wykazem ocen i liczbą osiągniętych punktów ECTS. W przypadku wątpliwości co 

do osiągniętych efektów uczenia się prowadzący zajęcia może zwolnić studenta 

z uczestnictwa w zajęciach z jednoczesnym obowiązkiem przystąpienia do 

egzaminu/zaliczenia. 

4. W wyniku uznania punktów ECTS zdobytych na innym kierunku studiów nie może 

zostać zaliczone więcej niż 50% ogólnej liczby punktów ECTS. 

5. Senat na wniosek Kolegium Dziekańskiego może ustalić wykaz przedmiotów, które nie 

mogą zostać zaliczone w drodze uznania punktów ECTS.’’; 

 

6) w § 21 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

,,student przygotowuje jedną pracę dyplomową (o ile program studiów przewiduje taką 

konieczność).’’; 

 

7) w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,Egzaminy i zaliczenia mogą odbywać się poza Uniwersytetem. Rektor określi w drodze 

zarządzenia zasady organizacji zaliczeń i egzaminów w trybie zdalnym.’’; 

 

8) w § 29: 

a) ust. 1 i 2 użyte w różnym przypadku określenie ,,nauczyciel akademicki’’ zastępuje 

się użytym w odpowiednim przypadku określeniem ,,prowadzący zajęcia’’, 

b) w ust. 5 dodaje się zdanie czwarte w brzmieniu: 

,,Członkiem komisji nie może być prowadzący zajęcia w przypadkach, o których 

mowa w ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2.’’, 

c) w ust. 6 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

,,Dziekan powiadamia o terminie egzaminu/zaliczenia komisyjnego wydziałowy lub 

uczelniany samorząd studencki, który może wydelegować w charakterze obserwatora 

swojego przedstawiciela.’’; 

d) w ust. 6 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 

„W pierwszej kolejności powiadamiany jest wydziałowy samorząd studencki. 

Uczelniany samorząd studencki powiadamiany jest w przypadku gdy wydziałowy 

samorząd studencki nie może wydelegować swojego obserwatora. 

 

9) w § 30 ust. 5 uchyla się pkt 2.  

 

 

Prodziekan
Podświetlony



10) w § 34 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,Zakres i formę egzaminu dyplomowego ustala Senat w porozumieniu z wydziałowym 

samorządem studenckim i podaje do wiadomości studentom z co najmniej rocznym 

wyprzedzeniem przed planowanym terminem ukończenia studiów.’’; 

 

11) w § 35: 

a) w ust.2 zdanie drugie kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: ,,o ile 

kolegium dziekańskie ustali wymóg składania wersji papierowej.’’, 

b) w ust. 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: ,, z zastrzeżeniem ust. 

4a.’’, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

,,Praca dyplomowa może być przygotowana przez więcej niż jednego studenta, o ile 

można w niej wyodrębnić części przygotowywane samodzielnie przez poszczególnych 

studentów i na tej podstawie określić nakład i wartość merytoryczną pracy każdego 

z nich.’’; 

 

12)  w § 36 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

,,uzyskanie zaliczeń wszystkich przedmiotów, w tym praktyk objętych programem 

studiów, o ile program studiów je przewiduje.’’; 

 

13) w § 46 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. W roku akademickim 2020/21 student przed przystąpieniem do egzaminu 

dyplomowego nie składa pracy dyplomowej w wersji papierowej, chyba że kolegium 

dziekańskie ustali taki wymóg. Przepisu § 35 ust. 2 nie stosuje się.’’. 

 

§ 2 

Zmiana określona w § 1 pkt 13) powyżej wchodzi w życie z dniem podjęcia przez 

Senat UMCS niniejszej uchwały, w pozostałym zakresie zmiany Uchwały wchodzą w życie  

z dniem 1 października 2021 r. 

 

 

       Przewodniczący Senatu UMCS 

         R E K T O R 

 

 

 

 

                       prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 
 


